PEo#i#Ê£8[ADs?  2°2°  E  DA  OuTRAs

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no uso de suas
atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.1°.  Fica revogada a Resolução n.° 221,  de  17  de março  de 2020  e os atos dela
decorrentes, voltando a Câmara às suas atividades normais, obedecidos os regramentos abaixo
dispostos.

Art.  2°.  0  acesso  à  Câmara  Municipal  por  parlamentares,  servidores  e  visitantes
deverá ser feito com a utilização de máscaras e obedecendo o distanciamento mínimo de um
metro entre as pessoas.

Art. 3°.  0 acesso  ao  plenário  por visitantes  e  servidores  dos  gabinetes  em dias de
sessão fica restrito a um terço de sua capacidade máxima, desde que obedecido o dispositivo
anterior.

Art.  4°.  A  Câmara  Municipal  de  Boa  Vista  pemanece  fimcionando  com  horário
reduzido, sendo de O8:00h às  12:00h.

Art. 5°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
do dia 30 de novembro de 2020.

Boa Vista - RR, 26 de novembro de 2020.

Av. Capitão Ene Gai.cez, n°  1.264, C`entro -Palácio joão Evmgelista Pereira
Fone: (095) 3ó24-2267 -SecretaTia de Apoio  Lcgislativo

CEP 69301 -160 -Boa Vísta/RR

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

JUSTIFICATIVA

Trata-se o presente Projeto de Resolução que revoga a Resolução n.° 221, de  17 de

março de 2020, avançando com o retomo gradual das atividades plenárias e rotineiras desta

Casa.

0 retomo de parte das atividades se dá em razão da diminuição dos casos de COVID

neste município, bem como em razão da necessidade de tramitação e aprovação de importantes

Projetos deste parlamento municipal. Todavia, ainda restam medidas impostas, regulamentadas

neste regramento, que visam estabelecer a continuação dos cuidados necessários para conter o

avanço da doença.

Assim,  certos  da  compreensão  de  todos  os  parlamentares,  contamos  com  o  voto

positivo de todos para que a alteração proposta seja aprovada.

Boa Vista - RR, 26 de novembro de 2020.

Rômu]o Soares Amorim

Júlio Cezar Medeiros de L

*   .  ;  ..... ``._:  ,..i..   ,j,,'.-.    '  ,\\:

Vice-Presid

Av   Capitão Ene Garcez.  n°  1.264, Centi`o - PaJácio João Evangelista Pereira de Melo
Fone:  (095) 3624-2267 -Secretaria de Apoio LegLslaiivo

CEP 69301 -I 60 -Boa Vista/RR

Matéria :  PROJETO DE RESOLUÇÃOI N° 006/2020
Autoria  :   Mesa Diretora

Ementa  :   DISPÕE SOBRE:  REVOGA A RESOLUÇÃ  N.° 211, DE  17 DE  MARÇO DE
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Reunião  :                   23a Reunião ordinária -2° Período/2020
Data  :                            01/12/2020 -09:59:52  às  l0:02:56

Ijpg+                        Nominal
Tumo  :                         Único

±±+             Maioria simples
Condi¢ão  :                  Maioria  simples
Total  de  Presentes  17  Vereadores

®

®

N ordem    Nome do vereador
1          Adelmo Neto
2         Anr® Rezende
3          Edilberto veras
4         Edvaldo do santa Teresa
5          Flávio do padre cicero
6          Gabnel  Mota
7         Guarda Alexandre
s          Júlio Medeiros
9         Leo  Rodrigues
16        Manoel  Neves
10         Marcek) Batista
11          Mario  cesar
12         Mauricélio  Fernandes
13         MayaraFerreira
14         Mirian   Re6
15         Nira  Mota
17        Paulo do Rancho
19        Sandro Bare
20        SandroFofoqumha
21         Sueli  cardozo
39        Taylaperes

Totais da Votacão . slM           NÃ0
160

Resultado da votacão  :           APROVADO

Mesa Diretora da Reunião .

Pres idente :
2C'    Secretario:    Alb`Jque

Panido               V oio

PSL               Não votou
PRTB           Não votou
PSDC           Sim
PSL              Não votou
PTdoB         Não votou
PV                Não votou
PcdoB         Não votou
PTN                Slm
PRP              Não votou
PRB               Sim
PMN             Não votou
PSDB           Não votou
PMDB          Presidente
PMDB          Não votou
PHS              Não votou
PP                 Não votou
PSL               Não votou
PP                  Não votou
PPS              Não votou
PDT              Não votou
PRTB           Não votou

:eFe§s

TOTAL
16

10:00;41

09 59.55

10.00.11

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

RESOLUÇÃO N° 224, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
INICIATIVA: MESA DIRETORA.

REVOGA  A  RESOLUÇÃO  N.°  221,  DE  17

BEo#iÊE£8[ADSF   2°2°   E   DÁ   ouTFLAs

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no uso de suas

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃ0:

®

Art.1°.  Fica revogada a Resolução n.° 221, de  17  de março de 2020  e  os atos dela
decorrentes, voltando a Câmara às suas atividades nomais, obedecidos os regramentos abaixo
dispostos.

Art.  2°.  0  acesso  à  Câmara  Municipal  por  parlamentares,  servidores  e  visitantes
deverá ser feito com a utilização de máscaras e obedecendo o distanciamento mínimo de um
metro entre as pessoas.

Art.  3°.  0  acesso  ao  plenário por visitantes  e  servidores  dos  gabinetes  em  dias  de
sessão fica restrito a um terço de sua capacidade máxima, desde que obedecido o dispositivo
anterior.

Art.  4°.  A  Câmara  Municipal  de  Boa  Vista  pemanece  fimcionando  com  horário
reduzido, sendo de O8:00h às  12:00h.

Art. 5°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
do dia 30 de novembro de 2020.

Av. Capitao Ene Garcez` nó  1.264. CeniTo -  Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Fone   (095) 3624-2267 -Secrctaria dc Apoio Legislatwo

C`EP 69301 -160 -Boa VistamR

ESTAI)O DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

oficio no i4i/2020/SGL/Cnmv

®

®

Boa Vista-RR, 01 de dezembro de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor,
PAULO R0BERT0 BRAGATO
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas.

Assunto: Envio de Resolução N° 224/2020 paia Publicação.

Senhor Secretário,

Ao  cumprimentar  Vossa  Senhoria,  solicitamos  a  p       cação  no  Diário  Oficial  do

Município da Resolução n.° 224, de 01 de dezembro de 2020.

Informainos    o    envio    da    reférida    mídia    da    Resolução    para    o    email

dárioí@boa`rista.rr.gov.br.

Atenciosamente,

m".É.istANDES DE MELO
Presidente da Câmam Municipàl de Boa Vista.

Av. Capitão Ene Garcez. n° 1.264, Centro - Palácio João Evmgelista Pereim de Me]o
Fone: (095) 3624.2267 - Secretaria de Apoio Legis]ativo

CEP 69301 -1 ó0 - Boa Vista/RR

2020.

"BRASIL: D0 CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESOLUÇÃO N° 224, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
INICIATIVA: MESA DIRETORA.

REVOGA  A  IUSOLUÇÃO  N.°  221,  I)E  17

BEo#iÊE£8]ADSF   2°2°   E   DÁ   ouTRAs

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no uso de sms

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.1°. Fica revogada a Resolução n.° 221, de  17 de março de 2020 e os atos dela
decorrentes, voltando a Câmara às suas atividades nomais, obedecidos os regramentos abaixo
dispostos.

Art.  2°.  0  acesso  à  Câmara  Municipal  por  parlamentares,  servidores  e  visitantes
deverá ser feito com a utilização de máscaras e obedecendo o distanciamento mínimo de um
metro entre as pessoas.

Art.  3°.  0 acesso  ao  plenário  por visitantes  e  servidores dos  gabinetes  em  dias de
sessão fica restrito a um terço de sua capacidade máxima, desde que obedecido o dispositivo
anterior.

Art.  4°.  A  Câmara  Municipal  de  Boa  Vista  permanece  Íúncionando  com  horário
reduzido, sendo de O8:00h às  12:00h.

Art. 5°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
do dia 30 de novembro de 2020.

Boa Vista - RR, 01  de julho de 2022.

GENILS
Presidente da Câm

E=

*Republicação do texto, publicado no DOM  n.° 5

A E SILVA
Municipal de Boa Vista

66, de 02 de dezembro de 2020 - página  13 - (erro material) -
alterando no Art.  1 ° -o número da Resolução n.° 211/2020 para Resolução n.° 221/2020.

Av. Capitao Ene GaTcez, n°  1.264, CcntTo - Palácio Joao Evangelista PereiTa de Melo
Fone:  (095) 3624-2267 -Secretaria de Apoio Legislaiivo

CEP 69301.160 - Boa  Vista/RR

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOAVISTA -N® 5659                                07 de JLilho de 2022

Boavisia-RR,30 de iLinho de2o22.          ``3eàt6tpA4 março  de  2020  e os  aios  delo  decorrerries, v®ltci
és;sipreslden,®d®oeãàl#anucoMstuanie.ispilxod.Boa,&mq ara  às s`iqs allvldades  norma!s, obede{idos  os  r

ir®  tos aboixo dispostos.>
CÂ".#¥TNE[S]#RE!]5Ê#T¥STA &©   FÉS t5<És,set:].d2oor.eg:cvÊ#a:,gT:V:r#us:]r.jAF,Lp.oormpaar,£

de mós€arc[s ® obedecendo o dístonciamen.® míni
m me.ro enire as pessoos.

RIA  N° 51111 /2022
Art.  3®.  0  acesso  ao  p]ehárl®  p®r  v]sliorti®s

0 PRESIDENTE DA CÀMARA MIJNICIPAL DE 80    VIS. vldores d®s gablhetes em dlas de sessão flca  resirlio
uso das alribuições que lhe são conferldas pelo qrl.

:Ã:ç£si,?v:U:n::#::.tdade m&irr", desde que obedeReglmento ln.erno.

R E S 0 L V E: Art. 4°. A Cdmara Munlclpal de Boa Vls.o pemi
ce funclon.ndo com h®rdrio redLizido, sendo de  08:0

Ar..1 ° -Re.lficar as Poriorias n° 490 e 491/2022, deLinl.ode2022,pul)[icadanoD.O.M.n°5656,de04de 112:Ooh.

Art.  5®.  Estti  Resoluçéo  eritra  em  vÉgor  na  dade 2022, que exorterou e n®meoLi ® senhor Vdd®mlr®
lves KoilrLslc de Azeved®.

àuea2B#'.Í`açá®..omefeltosacontardodia3odenove
Ar.. 2° -Ohde se lê: Códlgo GAE - 400;

B®a VlstÉi . RR, 01  de |ulh® de 2022.
Leldise: Códlg® ecD - 400.

®enuson Costo e SI]va
Ar.. 3° - Esto P®rhrio l®ih efeil® relroalivo o 01  de Pi.esidente do Càmara Miinicipal de B®a Vista

d® 2022, revogados os disposíçõos em conirário. *Republicaçõo do texlo, publicado no DOM n.®
DÊ-SE  C]ÊNCIA,  PUBLIQUE-SE  E  CUJV`PRA-SE.

:F,e°r:#odn¥eAmri?Tod.e®2££&;£dd:inRa®L3]:ç(óeorr:.®m2a,.;poroResoluçõon.®221/2020.
Boa Visla - RR, 04 de iulho de 2022.

Oenllson Costa e Silvq

€£oe®mJ"`"°oa,

Presiderite da Cômard Muni(lpal de Boo Vlsta

CÀMARA MUNICIF.AL. DE  BOA VISTA
®AB]NETE  DO PRE§lDENTE

UIA N® 512/2022
-r-

0 PRESIDENTE DA CÀMARA JV`UNICIPAL DE BOA VIS-
u§o das airibuiçóes que lhe sa® conferidas pelo art.

1

eR3ií=eeí#:'ã:n,o6J;.a`ord®€®moar'.88,daLeln®
`Ã'

R E S 0 L V E:
•.tii                  as®küI:gÉ§&Beoumftç3.Ex"¥:'Eoomo

Ari.1° -C®nceder a servfdora AAdrla da  ®Iórla Mo-dde.âruo.ú#.-d:u#x#r.|éán,ia`'ou'LáeJ!àsLgsi:,c=sa.h£ug',a8,::
•#oue£Í#`êp1##8l?f®Pq`EEg#Ea:lsdp.:£##,e#iodEpri#epa%®d,,,ld#std=:

2022  a  ®8.10.2022 -90  (novento)  dias,  conforme  o
so n® 106/2022.

Ar.. 2° - Esi® Portaria enira em vigor m dato de sua
açao, revogados as disposições em contrúrio.

Poder LegislativEiÊisE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vls.a - RR, 04 de julh® de 2022. Pi.esidonte:
Genlls®n Coslo e SllvaPres]dentedaCdmaraMuni(ipalde Boa Vlstd ®enlls®n Cos.a e Sllva

Primelro Vice-Presfdenie:
Ju]iona A]ves ear{lo de Almeida

CÂAAARA MUNICIPAL E)E  BOA VISTA
sffl#*ànv,Ég;:,rff,síR%,e:

GABINETE  DO PRE§lDENTE Pri melr® Secretdrio:Al[neMciriodeMenezesRezende ChagosJoséFra:'ci!:U:#psseee:crd:;'ódtT-:oíquerq-
REpuBLlaçÀo poR [NcoRREÇÃo

RESOLUçÁO  N° 224, DE 01  DE  DEZEMBRO DE 2020.
Adervcil do Rocho Ferreira Filh®

l NICIATIVA: MESA DI RETORA. Aderval da R«ha l:erreíra Fílho, Adnon Wad
REVOCA A RESO].UçÁO N.° 221, DE 17 DE AAAR-

'

çO  DE 2020 E  DA OUTRAS  PROVIDENC]AS.

0   PBESIDENTE   DA   CÀMARA   AAUNICIPAL   DE   BOA
no iiso de sLias alrlbuiçóes, faz sal)er que o Plenárlo

ou e ele pr®mulga a segulnte

RESOLUçÁO:

Ari.1°.  FI€a  revogada  o  Resoluçao  n.°  221,  do  17

39' do
458, d